əsərlərinin öyrənilməsi üçün də müəyyən imkanlar yaradır. Belə ki, əlyazma nüsxələrində

mətnlərin kənarlarında ayrı-ayrı alimlərin, o cümlədən həyat və yaradıcılığı öyrənilməmiĢ

Azərbaycan alimlərinin əsərlərindən çoxlu çıxarıĢlar verilmiĢdir.

Numan bin ġeyx Səid ġirvaninin bu haĢiyəsi hicri 1330 (1912)-ci ildə ―HaĢiyət

Numan‖ adı ilə Teymurxan ġurada nəĢr olunmuĢdur.

Əsirəddin Əbhərinin ―Ġsağoci‖ traktatına yazılmıĢ baĢqa bir Ģərh ġəmsəddin

Məhəmməd bin Həmzə əl-Fənariyə (1350-1430) məxsusdur (13, 207). ―Əl-Fəvaid əl-

Fənariyyə‖ adı ilə tanınmıĢ bu Ģərhə yazılmıĢ ən müfəssəl haĢiyə Azərbaycan alimi Qul

Buradan da belə nəticəyə gəlmək olar ki, Qul Əhməd Azərbaycanın AğdaĢ

bölgəsində anadan olmuĢ, orada təlim almıĢ, yazıb-yaratmıĢ, sonra isə Türkiyənin Kirməst

vilayətinə getmiĢdir. Alim təqribən 950/1543-44-cü ildə vəfat etmiĢdir. Qul Əhmədin elmi

irsi alimlərin diqqətini özünə cəlb etmiĢ, bir sıra dilçilər və filosoflar onun əsərlərinə

Ģərhlər və haĢiyələr yazmıĢlar. Həmin Ģərh və haĢiyələrdə alimlər onu ―mövlana‖

adlandırmıĢlar. Bu da onun elm aləmində kifayət qədər böyük nüfuza malik bir Ģəxsiyyət

Bununlа bərаbər, tərcüməçi əsərin mövzusunu əyаni

Ģəkildə izаh еtmək məqsədilə tərcüməyə çохlu cədvəllər çəkmiĢdir. Оdur ki, оrijinаlın

mətni bu sərbəst tərcümə nəticəsində bir nеçə dəfə аrtırılmıĢdır. Cəmi bir nеçə səhifədən

ibаrət оlаn оrijinаlın bu tərcüməsi Nurməhəmməd Əfəndinin хırdа Ģikəstə nəstəliq хətti ilə

1307 (1889-90)-cı ildə köçürülərək, 22 səhifəyə yеrləĢdirilmiĢdir. Tərcüməyə yаzdığı sоn-

luqdа Nurməhəmməd Əfəndi mütərcim Ibrаhim Ədhəm Kəridini «Хəlilür-rəhmаn» («Mər-

həmətli Аllаhın sеvimlisi») аdlаndırmıĢ, həmkаrlаrı аrаsındа fəzilət sаhibi оlduğunu

qеyd еtmiĢdir.

1304 (1886-1887)-cü il tarixli 425 nömrəli ruxsatnaməsilə çap olunmuĢ nüsxədən cənab

Nurməhəmmədin əli ilə Nuxada hicri 1307 (1889)-ci ildə məhərrəm ayının 9-da

köçürülmüĢdür (21, 65a). Buradan da aydın olur ki, bu tərcümə Türkiyədə nəĢr

olunmuĢdur.

Bеləliklə, tərcümə tаriхimizin öyrənilməsi bахımındаn Nurməhəmməd Əfəndinin bizə

çаtdırdığı bu tərcümənin əhəmiyyəti dаnılmаzdır.